
ГЛАВА 

ПРИМОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

пгт. Приморский 

 

11.04.2016  г.           №  14 

 

О  введении на территории 

Приморского городского поселения 

особого противопожарного режима 

  В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 – 

ФЗ  «О пожарной безопасности», Постановления Главы Хасанского муниципального 

района от 09.04.2016 г. № 12 – пг «О введении особого противопожарного режима на 

территории Хасанского муниципального района», решения  комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Хасанского муниципального района от 09.04.2016 г. № 85/9 «О введении 

на территории Хасанского муниципального района особого противопожарного  режима», 

в связи с высокой  пожарной  опасностью на территории Хасанского муниципального 

района, в целях повышения контроля за лесопожарной обстановкой в лесном фонде и 

локализации палов на территории Приморского городского поселения,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ввести на территории Приморского городского поселения особый 

противопожарный режим с  11 апреля 2016 г. 

2. Оповестить население о введении особого противопожарного режима. 

3. Запрещаются отжиги и разведение костров на территории лесов, 

населенного пункта. 

4. Запрещается разведения открытого огня и сжигания мусора на территории 

поселения. 

5. Запрещается нахождение в лесу населения, а также въезд транспортных 

средств в леса на территории поселения в целях обеспечения безопасности жизни и 

здоровья людей. 

6. Своевременно оповещать землепользователей о возникновении пожаров и 

принятию мер по их локализации, землепользователям в свою очередь своевременно 

ставить в известность администрацию поселения, ОНД Хасанского муниципального 

района УНД Главного управления МЧС России по Приморскому краю (т.48-2-31), ОВД по 

Хасанскому муниципальному району (02) о всех случаях возникновения палов и пожаров 

на своих и сопредельных территориях. 

7. Привести силы и средства ДПД в повышенную готовность. 

8. Обнародовать настоящее постановление. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Приморского городского поселения      Ю.А. Тихомиров 
 


